
Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

19/05/2023 19:19:30Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: O. C. INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA
CNPJ: 19.840.753/0001-33

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


58084460668Usuário:

19/05/2023 10:12:21Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

O. C. INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA Adimplente19840753
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.840.753/0001-33 DUNS®: 902546172
Razão Social: O. C. INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA
Nome Fantasia: TOYOMYT ENGENHARIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/01/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 26/09/2023
FGTS 19/05/2023
Trabalhista Validade: 14/10/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 10/06/2023
Receita Municipal Validade: 09/08/2023

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 19/05/2023 19:14 de
CPF: 580.844.606-68      Nome: MARIA APARECIDA NETTO DE CARVALHO
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.840.753/0001-33 DUNS®: 902546172
Razão Social: O. C. INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA
Nome Fantasia: TOYOMYT ENGENHARIA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

COMANDO DA AERONAUTICA / 120624-BASE AÉREA DE ANÁPOLIS

Emitido em: 19/05/2023 19:14 de
CPF: 580.844.606-68      Nome: MARIA APARECIDA NETTO DE CARVALHO

22



19/05/2023 14:56 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 19.840.753/0001-33
Razão

Social: O C INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA

Endereço: AV ILHAS MARQUESAS 231 / DA PAZ / MANAUS / AM / 69048-191

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:09/05/2023 a 07/06/2023

Certificação Número: 2023050903443171844964

Informação obtida em 19/05/2023 14:54:56

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.840.753/0001-33 DUNS®: 902546172
Razão Social: O. C. INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA
Nome Fantasia: TOYOMYT ENGENHARIA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200376 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL- GO
Data Aplicação: 07/03/2023
Número do Processo: 08295000616202329 Número do Contrato: 06/2022-SR/PF/GO
Descrição/Justificativa: Descumprimento das Cláusulas  21.1. e 21.1.2 do Termo de Referência por

atraso dos prazos previstos no Cronograma de Execução.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 90019 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - SC
Data Aplicação: 31/01/2023 Valor da Multa: R$ 758,19
Número do Processo: 0002023-48.2022.4 Número do Contrato: 34/2022
Descrição/Justificativa: Considerando a Instrução de Penalidade, ratificada pela Direção da Divisão de

Apoio Administrativo (doc. 6472395), e delegação de competência (artigo 1º,
'e', da Portaria n. 75/2022, da DF/SC - doc. 5933468), DECIDO aplicar à
empresa contratada a penalidade de multa no valor total de R$ 758,19
(setecentos e cinquenta e oito reais e dezenove centavos), com base no item 8.1,
"d.1" do instrumento contratual e no art. 87, II, da Lei n. 8.666/93,
importância retida que deverá ser convertida em renda da União após o
trânsito em julgado.

Ocorrência 2:

Emitido em: 19/05/2023 19:16 de
CPF: 580.844.606-68      Nome: MARIA APARECIDA NETTO DE CARVALHO
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 120624 - BASE AÉREA DE ANÁPOLIS
Data Aplicação: 13/02/2023 Valor da Multa: R$ 4.569,79
Número do Processo: PAAI 18/BAAN/2022 Número do Contrato: PAM/S 0001/SPAT/2022
Descrição/Justificativa: A Base Aérea de Anápolis resolve aplicar à empresa, por atraso injustificado na

execução do serviço pertencente à Nota de Empenho Nº 2022NE000786, a
penalidade de MULTA no patamar de 10% (dez por cento) sobre o valor total
da Nota de Empenho, conforme previsto no item 21.2.2.2 do Termo de
Referência do PAM/S 0001/SPAT/2022, Pregão Eletrônico n° 39/2022 alínea
"c" do item 6.1.5 da ICA 12.23/2019 e Artigo 87, inciso II da Lei nº
8.666/1993.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 120624 - BASE AÉREA DE ANÁPOLIS
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 12/04/2023 Prazo Final: 12/07/2023
Número do Processo: PAAI 18/BAAN/2022 Número do Contrato: PAM/S 0001/SPAT/2022
Descrição/Justificativa: A Base Aérea de Anápolis resolve aplicar à empresa, por atraso injustificado na

execução do serviço pertencente à Nota de Empenho Nº 2022NE000486 a
penalidade de SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE PARTICIPAR EM LICITAÇÃO
E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO, pelo prazo
de 03 (três) meses, a contar da data da publicação da sanção no Diário Oficial
da União, de acordo com item 21.2.3. do Termo de Referência do PAM/S
0001/SPAT/2022, Pregão Eletrônico n° 39/2022, alínea “c” do item 6.1.12 da
ICA 12.23/2019 e Artigo 87, inciso III da Lei n° 8.666/1993.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155901 - HOSPITAL ESCOLA DA UNIV. FEDERAL DE PELOTAS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 18/04/2023
Data Aplicação: 18/04/2023
Número do Processo: 23762.002829/2023 Número do Contrato: 14/2022
Descrição/Justificativa: Atraso na execução do objeto do contrato 14/2022

Ocorrência 5:

Emitido em: 19/05/2023 19:16 de
CPF: 580.844.606-68      Nome: MARIA APARECIDA NETTO DE CARVALHO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.840.753/0001-33 DUNS®: 902546172
Razão Social: O. C. INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA
Nome Fantasia: TOYOMYT ENGENHARIA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 120624 - BASE AÉREA DE ANÁPOLIS
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 12/04/2023 Prazo Final: 12/07/2023
Número do Processo: PAAI 18/BAAN/2022 Número do Contrato: PAM/S 0001/SPAT/2022
Descrição/Justificativa: A Base Aérea de Anápolis resolve aplicar à empresa, por atraso injustificado na

execução do serviço pertencente à Nota de Empenho Nº 2022NE000486 a
penalidade de SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE PARTICIPAR EM LICITAÇÃO
E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO, pelo prazo
de 03 (três) meses, a contar da data da publicação da sanção no Diário Oficial
da União, de acordo com item 21.2.3. do Termo de Referência do PAM/S
0001/SPAT/2022, Pregão Eletrônico n° 39/2022, alínea “c” do item 6.1.12 da
ICA 12.23/2019 e Artigo 87, inciso III da Lei n° 8.666/1993.

Ocorrência 1:

Emitido em: 19/05/2023 19:17 de
CPF: 580.844.606-68      Nome: MARIA APARECIDA NETTO DE CARVALHO
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